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 Posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy w Bytowie w dniu 21.10.2019 r.
  
Kolejne posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy w Bytowie odbyło się w dniu 21.10.2019 r. W 
spotkaniu uczestniczyło 6 członków PRRP oraz m.in. Starosta Bytowski Pan Leszek Waszkiewicz i 
Dyrektor PUP Bytów Pan Janusz Wiczkowski. 
Na początku posiedzenia Dyrektor J. Wiczkowski przedstawił zebranym informację nt. sytuacji na 
lokalnym rynku pracy. – Na koniec września 2019 roku zarejestrowanych było 2 740 osób bezrobotnych. 
W porównaniu do miesiąca poprzedniego ich liczba zwiększyła się o 73 osoby, tj. o 2,7%. Procentowo 
największy wzrost liczby bezrobotnych odnotowano w gminach Parchowo oraz Czarna Dąbrówka, 
natomiast najmniejszy spadek bezrobotnych zarejestrowano w gminach Trzebielino oraz Studzienice. W 
stosunku do września 2018 r. odnotowano spadek liczby bezrobotnych o 254 osoby, tj. o 8,5%. 
Kolejnym punktem posiedzenia było podjęcie dwóch uchwał. Pierwsza z nich dotyczyła zatwierdzenia 
zmian w podziale środków FP i EFS w 2019 r., natomiast druga umorzenia nienależnie pobranego 
świadczenia tj. ryczałtu na przejazd z miejsca zamieszkania do miejsca zatrudnienia i powrotu. 
Członkowie PRRP podjęli obydwie uchwały jednogłośnie. 
W dalszej części spotkania Dyrektor PUP w Bytowie przedstawił informację na temat pozyskania 
dodatkowych środków w ramach projektu konkursowego ogłoszonego przez Zarząd Województwa 
Pomorskiego pn. „Dźwignia do zatrudnienia". - Planowanymi do realizacji formami aktywizacji 
zawodowej są staże, szkolenia, prace interwencyjne oraz wyposażenia lub doposażenia stanowiska 
pracy z subsydiowanym zatrudnieniem. Ponadto każdy uczestnik projektu otrzyma również wsparcie w 
formie indywidualnego i grupowego poradnictwa zawodowego oraz pośrednictwa pracy. Jeszcze w tym 
roku rozpocznie się rekrutacja do projektu. Natomiast w 2020 roku aktywizację zawodową przejdzie 67 
osób bezrobotnych znajdujących się w trudnej sytuacji na rynku pracy tj. osoby po 50 roku życia, 
kobiety, osoby z niepełnosprawnościami, osoby długotrwale bezrobotne, osoby o niskich kwalifikacjach. 
Do projektu zostaną zakwalifikowani bezrobotni wyłącznie po 30 roku życia – mówił zebranym J. 
Wiczkowski. 
Członkowie Rady dyskutowali o zmianach, które dokonują się na rynku pracy w kontekście znalezienia 
rozwiązań umożliwiających aktywizację pozostałych w ewidencji bezrobotnych, jako tych najbardziej 
oddalonych od rynku pracy. Wysłuchano również informacji o pracach nad projektem zleconym przez 
MRPiPS pod nazwą „Wypracowanie metodologii i wdrożenie monitorowania efektywności 
zatrudnieniowej podstawowych form aktywizacji zawodowej bezrobotnych w okresie dłuższym niż 12 
miesięcy od zakończenia działań urzędu pracy".
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